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Assembly Instructions

Instruções de Montagem

Instrucciones de Armado

Acesse Vídeos de Montagens

www.tecnomobili.ind.br

Acess Moun�ng Videos
Acceder a los Vídeos de Montage

Special notes:
01 -Check all parts of the unit thoroughly
before starting work.
02 -It is recommended to assemble the
furniture according to this Installation
Manual.

to follow the instructions in theAssembly
Manual, which are essential to ensure the
structure of the furniture.
04 -For cleaning use only damp cloth and
neutral soap.

Notas Especiais:
01 -Examine completamente todas as
peças do móvel antes de começar o
trabalho.
02 -Recomenda-se montar o móvel
conforme este Manual de Montagem.
03 -É de responsabilidiade do montador
seguir as instruções do Manual de
Montagem, que são fundamentais para
garantir a estrutura do móvel.
04 -Para limpeza, utilizar somente pano
úmido e sabão neutro.
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DIMENSIONCóD DESCRIPTION QTD RAW MATERIALDESCRIÇÃO DESCRICIóN

04

CÓD

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Lateral Superior Direita MDP 15 mm 1000x255x15 mm

Prateleira Superior Direita

1

2 MDP 15 mm 583x255x15 mm 201013

Divisão Superior 1 MDP 15 mm 1000x255x15 mm 521014

Tampo Superior Esquerda 1 MDP 15 mm 1150x255x15 mm 721014

Prateleira Superior Esquerda 2 MDP 15 mm 1150x255x15 mm 211014

Divisão Superior Menor 1 MDP 15 mm 255x200x15 mm 511014

Lateral Superior Esquerda 1 MDP 15 mm 900x255x15 mm 321014

Tampo 1 1778x376x15 mm 711014

Base 1 MDP 15 mm 1748x360x15 mm 101014

Lateral Direita 1 MDP 15 mm 680x360x15 mm 341004

Divisão 1 MDP 15 mm 665x360x15 mm 511013

Divisão Inferior Menor 1 MDP 15 mm 665x100x15 mm 501014

Lateral Esquerda 1 MDP 15 mm 680x360x15 mm 331004

Costa Esquerda 3 MDP 03 mm 1168x300x03 mm 411014

Costa Direita 2 MDP 03 mm 600x300x03 mm 411013

Costa 2 MDP 03 mm 1768x341x03 mm 401014

Costa Gaveta Menor 2 MDP 15 mm 559x85x15 mm 461013

Lateral Gaveta Menor 4 MDP 15 mm 298x85x15 mm 361004

Fundo Gaveta 3 MDP 03 mm 537x306x03 mm 441013

Frente Gaveta MDP 15 mm 594x158x15 mm 510132

Costa Gaveta 1 MDP 15 mm 559x140x15 mm 451013

Lateral Gaveta 2 MDP 15 mm 298x140x15 mm 351004

Montante

1 MDP 15 mm 594x347x15 mm 41013Frente Gaveta Maior

1 MDP 15 mm 325x255x15 mm 631014

Prateleira Inferior 1 MDP 15 mm 1150x255x15 mm 201014

Prateleira Movel Superior 1 MDP 15 mm 583x255x15 mm 221013

Porta Superior Esquerda 1 MDP 15 mm 1160x360x15 mm 810134

Porta Superior 

Porta Inferior 3
2 MDP 15 mm

MDP 15 mm

600x295x15 mm 61013

670x384x15 mm 81013

Lateral Superior DerechaRight Side Upper

Right Upper Shelf Estante Superior Derecha

Upper Division Superior Derecha

Left Upper Shelf Estante Superior Izquierda

Left Upper Division

Top 

Tapa Superior Izquierda 

División Superior Izquierda

Base Base

Right Side Lateral Derecha

Division División

Left Side Lateral Izquierda

Left Back Costa Izquierda

Right Back Costa Derecha

 Back Costa

Smaller Drawer Back Costa Cajón Menor

Smaller Drawer Side Lateral Cajón Menor

Drawer Bottom Fondo Cajón

Drawer Front Frente Cajón

Drawer Back Costa Cajón

Drawer Side Lateral Cajón

Larger Drawer Front Frente Cajón Mayor

Puerta Inferior

Puerta SuperiorUpper Door

Lower Door

Upper Movable Shelf Estante Mobile Superior

Left Upper Top

Left Upper Door Puerta Superior Izquierda

Reinforcement Refuerzo

Smaller Upper Division

Smaller Lower Division

 Lower Shelf 

División Superior Menor

Tapa 

División Inferior Menor

Estante Inferior

321013

MDP 15 mm

E

Parafuso 3,5 x 14 CF
12 3759

9629

Guarante certi cate:fi

The guarantee of products manufactured by
Móveis Videira LTDAcovers any defects /
manufacturing defects, within the period
established by the Consumer Protection
Code, in itsArticle 26, ll, which provides for a
legal guarantee of ninety (90) days.

Notas especiales:
01 -Examine completamente todas las
piezas del mueble antes de iniciar el
trabajo.
02 -Se recomienda montar el mueble
conforme el Manual de Ensamblaje.
03 -Es de responsabilidad del montador
seguir las instrucciones del Manual de
Ensamblaje, que son fundamentales para
garantizar la estructura del mueble.
04 -Para limpieza solamente usar trapo
húmedo y jabón neutro.

Lista de Peças / List of pieces / Lista de piezas

3,5x25mm CP

egt0000853
Rectángulo

egt0000853
Rectángulo

egt0000853
Rectángulo



CZ-1014 Assembly Instructions
Instruções de Montagem

Instrucciones de Armado
CZ-10 Assembly Instructions

Instruções de Montagem

Instrucciones de Armado

0701

0702

0702

0703

0706

0707

0710

0711

0712

0713

0718

0717

0718

0718

0719

0719

0720

0720

0721

0722

0722

0719
0723

0725
0729

0727 0727

0728
0728

0728

0716
0717

0724

0726

0704

0714

0716

0718

0715

0704

0705

0708

0708

0708

0709
0709



x1I

C

AAA

AAA

AAQ

A

x10
I

0701

C

C

A

I

I
I

I

A

AA

H

HIH

0707

H

C

4

0718
L

L

C

CC

L

A
N

x3

A

0711

A

A

A

A

A

L

M

N

O O
A

A

A

A

N

A

A
NN NN

AAA

AAA

L

CZ-1014 Assembly Instructions
Instruções de Montagem

Instrucciones de Armado
CZ-10 Assembly Instructions

Instruções de Montagem

Instrucciones de Armado

I

A

0715

D

Jx6

AD

D

D

D

D

D

D

J

J

J

J

J

L

x18
0714

L

L

AA

A A

H

I

I

AA

H

0717 K

x18
K

K

0720
2

K

K

A

0729
I

I

A A

A A

H

H

C

C

C

C

0705

C

0722

2

C

L

L

C

x54

C

0721
K

K

0728

3

A
A

A
A

I

I

H
A A

x12

A
A

AA

I

IH

H

1

CC

CC

CC

CC

3

34

32

32

2

32

X12

H

A

C

A
A

Q



x1

CZ-1014 Assembly Instructions
Instruções de Montagem

Instrucciones de Armado
CZ-10 Assembly Instructions

Instruções de Montagem

Instrucciones de Armado

0704

C

C

C

C

C

C

C

A

A

A

A

AA AA

0713

C

C

H

H

AL

0712

C

C

A

A

A

A

A

A

L

I

I

A
A

I

A
A

O

O

A
A

A

A

A

A
A

H

H

AA
AA

N

N
N

0703
C

C

A
A

I

H
I

I

A
A

A
A

H

AA

AA
AA

0710

I

I

L

L

L

K

LK

K

K

K

0727

2

A
A

I

A
A

H

IH

IH

AA
AA

I

I

I

A0724
C

C

C

0702
2

C

C

C

C

0706

A
A

H

A

H

A

A
A

C

C

C

C

K

K

0723

2

2

22

AAA
AAA

AAA

AAA

AAQ

I

I

A A

A

0724

C

C

C

C

AAQ

C



3 4

5 6

CZ-1014 Assembly Instructions
Instruções de Montagem

Instrucciones de Armado

B

x8

0701

x4

B

04

04

05

B

x12

0702

0702

0703

0704

0705

0704

0706

0707
x80 E

O
O

P

08

08

08

09

08

08
09



7

x6

B

10

B

x7

x80 E

14

13

12

11

0702

2º1º

x6

8

15

9 10

16

16

CZ-1014 Assembly Instructions
Instruções de Montagem

Instrucciones de Armado



1º

2º

2º
x4

17

18

18

19

20

12

x4 R

N

G

x2
F

13

1º

2º

2º
x4

21

19

23

22

22

CZ-1014 Assembly Instructions
Instruções de Montagem

Instrucciones de Armado

11

14



CZ-1014 Assembly Instructions
Instruções de Montagem

Instrucciones de Armado

x4 R

N

G

x2

Dobradiça
Hinge
Bizaga

Calço
Wedge
Calzo

Colocar a dobradiça
sobre o calço. / Place the hinge

on the wedge. / Colocar la bisagra
sobre el calzo.

1º 2° 3°

3°1º 2°

Ajuste das Portas- Ajustes de las Puertas- Doors Ajustment
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Obs: Entrar com a peça atravessada 
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Dobradiça
Hinge
Bizaga

Calço
Wedge
Calzo

Colocar a dobradiça
sobre o calço. / Place the hinge

on the wedge. / Colocar la bisagra
sobre el calzo.

1º 2° 3°

3°1º 2°

Ajuste das Portas- Ajustes de las Puertas- Doors Ajustment
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Dobradiça
Hinge
Bizaga

Calço
Wedge
Calzo

Colocar a dobradiça
sobre o calço. / Place the hinge

on the wedge. / Colocar la bisagra
sobre el calzo.

1º 2° 3°

3°1º 2°

Ajuste das Portas- Ajustes de las Puertas- Doors Ajustment
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